
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di  CORINALDO 
Via Dante,45 – 60013 CORINALDO  (AN) 

Codice Meccanografico ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429 – Codice univoco UF45VR 
Telefono 071.67161 – e-mail: anic834008@istruzione.it – PEC anic834008@pec.istruzione.it  - SITO www.iccorinaldo.edu.it 

 

Avviso n. 4294 del 27.04.2017 – INCLUSIONE SOCIALE - Autorizzazione n. 1411 del 27.01.2020 

Titolo SEMPRE IN CON-TATTO MAI SOLI 
Codice 10.1.1A-FDRPOC-MA-2019-19 

CUP F28H17000370001 
Prot. n. vedi segnatura        Corinaldo, 4 luglio 2022 

 

 

All’Ufficio IV  

Autorità di Gestione PON   

Viale Trastevere, 76/A –  

00153 ROMA  

A mezzo piattaforma SIF 2020  

 

All’Albo Pretorio d’Istituto 

 

Al sito web dell’Istituto  

 

OGGETTO: Decreto di Rinuncia moduli: “Migr-azioni cinemato-geografiche” e “Genitori ovunque, 

genitori sempre” - Fondi Strutturali Europei – PON-POC Avviso AOODGEFID – Prot. 4294 del 

27/04/2017 – Inclusione sociale - Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-MA-2019-19 -  Titolo Sempre in 

contatto … mai soli  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 200l, n. 165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

- VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE)  

- VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014-2020;  

- VISTO l’avviso AOODGEFID n. 4294 del 27/04/2017 Competenze di base - Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.2 Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

- VISTA la nota MIUR prot. n. 1411 del 27/01/2020 di formale autorizzazione del progetto e del relativo 

impegno di spesa;  

- CONSIDERATO che ad oggi è stato possibile realizzare solo tre dei cinque moduli previsti, in quanto , 

nonostante la formalizzazione della prevista procedura di selezione dell’utenza, non vi è stato un adeguato 

numero di richieste; 

- CONSIDERATA, altresì, l’imminente scadenza per la realizzazione e chiusura dei moduli stessi;  

- RITENUTO di non procedere alla richiesta di proroga;  

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
66

65
 -

 0
4/

07
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONE CERESONI

mailto:anic834008@istruzione.it
mailto:anic834008@pec.istruzione.it
http://www.iccorinaldo.edu.it/


- RITENUTO, quindi, necessario ed opportuno provvedere alla richiesta di rinuncia ai sottoindicati moduli del 

PON Competenze di base - avviso AOODGEFID n. 4294 del 27/04/2017;  

 

D E C R E T A 

  

di richiedere, per i motivi in premessa, la rinuncia ai seguenti due moduli del Progetto Sempre in contatto … 

mai soli - codice 10.2.2AFDRPOC-MA-2019-19 - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, 

competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE) – 

Obiettivo specifico 10.2:  

 
1) MIGR-AZIONI CINEMATO-GEOGRAFICHE: 
     rassegna di film ed incontri per favorire il dialogo tra culture diverse  € 5.682,00 

 
2) GENITORI OVUNQUE … GENITORI SEMPRE      € 5.682,00  
 

 

                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

Dott. Simone Ceresoni 

firmato digitalmente 

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
66

65
 -

 0
4/

07
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONE CERESONI


		2022-07-05T10:41:33+0200
	SIMONE CERESONI




